新增净资产次月起至报告期期末的累计月数 6(Mi) 11

 6

回购或现金分红等减少的、归属于公司普通股股东的净

资产
7(Ej) 17,200,000.00

减少净资产次月起至报告期期末的累计月数 8(Mj) 8

因其他交易或事项引起的、归属于公司普通股股东的净

资产增减变动
9(Ek) -

发生其他净资产增减变动次月起至报告期期末的累计月

数
10(Mk) 0

报告期月份数 11(M0) 12

加权平均净资产
12=E0＋NP÷2＋

Ei×Mi÷M0－
Ej×Mj÷M0±Ek×Mk÷M0

733,021,782.80

加权平均净资产收益率 13=1÷12 7.45%

扣除非经常损益加权平均净资产收益率 14=3÷12 6.52%

 (2)基本每股收益及稀释每股收益的计算过程

项   目 序号 本期数

归属于公司普通股股东的净利润 1(P0/NP) 54,603,317.19

非经常性损益 2 6,839,805.75

扣除非经营性损益后的归属于公司普通股股东

的净利润
3=1－2(P0') 47,763,511.44

期初股份总数 4(S0) 64,000,000.00

因公积金转增股本或股票股利分配等增加股份

数
5(S1) -

发行新股或债转股等增加股份数 6(Si) 22,000,000.00

增加股份次月起至报告期期末的累计月数 7(Mi) 11

因回购等减少股份数 8(Sj) -

减少股份次月起至报告期期末的累计月数 9(Mj) 0

报告期缩股数 10(Sk) -

报告期月份数 11(M0) 12

发行在外的普通股加权平均数 12=S0＋S1＋Si×Mi÷M0－
Sj×Mj÷M0-Sk

84,166,666.67

基本每股收益 13＝1/12 0.65

扣除非经常损益基本每股收益  0.57

非经常性损益项目

单位：元

非经常性损益项目 2010 年金额

非流动资产处置损益 -80,704.86

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合国家

政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外
7,713,400.00

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -15,736.00

少数股东权益影响额 -13,239.22

所得税影响额 -763,914.17

合计 6,839,805.75

 7

第三节 股本变动及股东情况

一、股份变动情况

（一）股份变动情况

1、股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件

股份
64,000,000 100.00%   64,000,000 74.42%

1、国家持股

2、国有法人持

股

3、其他内资持

股
64,000,000 100.00%   64,000,000 74.42%

其中：境内非国

有法人持股
3,688,900 5.76%   3,688,900 4.29%

境内自然

人持股
60,311,100 94.24%   60,311,100 70.13%

4、外资持股

其中：境外法人

持股

境外自然

人持股

5、高管股份

二、无限售条件

股份
  22,000,000   22,000,000 22,000,000 25.58%

1、人民币普通

股
  22,000,000   22,000,000 22,000,000 25.58%

2、境内上市的

外资股

3、境外上市的

外资股

4、其他

三、股份总数 64,000,000 100.00% 22,000,000   22,000,000 86,000,000 100.00%

2、限售股份变动情况表

单位：股

股东名称
年初限售股

数

本年解除

限售股数

本年增加

限售股数

年末限售股

数
限售原因 解除限售日期

杨志强 4,484,800 0 0 4,484,800 首发承诺 2013年 1月 22日

 8

王  浩 4,484,800 0 0 4,484,800 首发承诺 2013年 1月 22日

严中华 4,322,600 0 0 4,322,600 首发承诺 2013年 1月 22日

王  良 4,320,500 0 0 4,320,500 首发承诺 2013年 1月 22日

冯  东 4,320,100 0 0 4,320,100 首发承诺 2013年 1月 22日

魏新华 3,853,400 0 0 3,853,400 首发承诺 2013年 1月 22日

孙合友 3,778,700 0 0 3,778,700 首发承诺 2013年 1月 22日

山东大学威

海分校电子

系统实验所

3,688,900 0 0 3,688,900 首发承诺 2011年 1月 22日

张志伟 3,557,500 0 0 3,557,500 首发承诺 2013年 1月 22日

张跃飞 3,400,000 0 0 3,400,000 首发承诺 2011年 1月 22日

王培一 3,165,100 0 0 3,165,100 首发承诺 2011年 1月 22日

谢永琪 3,129,400 0 0 3,129,400 首发承诺 2011年 1月 22日

朱伟强 3,100,000 0 0 3,100,000 首发承诺 2011年 1月 22日

耿生民 3,087,300 0 0 3,087,300 首发承诺 2011年 1月 22日

李  俊 2,864,100 0 0 2,864,100 首发承诺 2011年 1月 22日

云昌钦 2,853,400 0 0 2,853,400 首发承诺 2011年 1月 22日

张  焱 2,089,400 0 0 2,089,400 首发承诺 2011年 1月 22日

张东娟 2,000,000 0 0 2,000,000 首发承诺 2011年 1月 22日

陈  曦 1,000,000 0 0 1,000,000 首发承诺 2011年 1月 22日

汪  涛 500,000 0 0 500,000 首发承诺 2011年 1月 22日

合计 64,000,000 0 0 64,000,000 — —

（二）股票发行与上市情况

1、股票发行情况

2009 年 12 月 17 日，中国证券监督管理委员会以《关于核准积成电子股份有

限公司首次公开发行股票的批复》（证监许可[2009]1402 号），核准本公司公开发

行 2,200 万股人民币普通股。本次发行采用网下向询价对象询价配售与网上资金申

购定价发行相结合的方式，其中网下配售 440 万股，网上定价发行 1,760 万股，发

行价格为 25.00元/股。本次发行股票于 2010 年 1月 11日完成。

2、股票上市情况

经深圳证券交易所《关于积成电子股份有限公司人民币普通股股票上市的通

知》（深证上[2010]28 号文）同意，本公司发行的人民币普通股股票在深圳证券交

易所上市，股票简称“积成电子”，股票代码“002339”。

公司首次公开发行股票并上市后，公司总股份由 6,400 万股增加到 8,600 万

股，其中，无限售条件的股份数为 1,760 万股，自 2010 年 1 月 22 日起在深圳证券

交易所中小企业板上市交易，占总股本的 20.47%；有限售条件的股份总数为 6,840

 9

万股，其中向询价对象配售的 440 万股限售三个月，于 2010 年 4 月 22 日上市交

易；其余为首次公开发行前已发行股份。

（三）公司无内部职工股。

二、股东和实际控制人情况

[…]

60,311,100.00  94.24   60,311,100.00  70.13

4.外资持股

其中：境外法人持股

   境外自然人持

股

有限售条件股份合计

二、无限售条件股份   22,000,000.00   22,000,000.00  22,000,000.00  25.58

1.人民币普通股   22,000,000.00   22,000,000.00  22,000,000.00  25.58

2.境内上市的外资股

3.境外上市的外资股

4.其他

无限售条件股份合计

三、股份总数  64,000,000.00  100.00  22,000,000.00   22,000,000.00  86,000,000.00  100.00

注（1）2009 年 12 月 17 日经中国证监会证监许可[2009]1402 号文《关于核准

积成电子股份有限公司首次公开发行股票的批复》的核准，公司于 2010 年 1 月

22 日，采取“网下向询价对象询价配售与网上资金申购定价发行相结合”的方式，

公开发行人民币普通股（A 股）2,200 万股，每股面值 1.00 元，发行价为每股人

民币 25.00 元，募集资金总额为人民币 550,000,000.00 元，扣除发行费用人民币

31,534,487.42 元，公司募集资金净额为人民币 518,465,512.58 元，其中：增加股本

22,000,000.00 元，增加资本公积 496,465,512.58 元。上述股本增加数业经中瑞岳

华会计师事务所有限公司验证，并出具了中瑞岳华验字[2010]第 006 号验资报

告。发行后股本为 86,000,000.00 元。

   119

（2）本公司主要股东杨志强、王浩、严中华、王良、冯东、魏新华、孙合友、

张志伟承诺：自公司股票上市之日起三十六个月内，不转让或者委托他人管理其本次

发行前所持有的公司股份，也不由公司回购该部分股份。

25、资本公积

项  目  期初数  本期增加  本期减少  期末数

资本溢价  35,960,928.68  496,465,512.58   532,426,441.26

其中：投资者投入的资本  35,960,928.68  496,465,512.58   532,426,441.26

其他综合收益

其他资本公积  7,412,368.77   7,412,368.77

其中：原制度资本公积转入  7,412,368.77   7,412,368.77

合  计  43,373,297.45  496,465,512.58   539,838,810.03

注：“资本溢价”增加详见附注七、24。

26、盈余公积

项   目   期初数  本期增加  本期减少  期末数

法定盈余公积   13,393,223.71  4,978,978.36   18,372,202.07

任意盈余公积  5,012,929.22   5,012,929.22

 合   计   18,406,152.93  4,978,978.36   23,385,131.29

注：根据公司法、章程的规定，本公司按净利润的 10%提取法定盈余公积金。本

公司在提取法定盈余公积金后，可提取任意盈余公积金。经批准，任意盈余公积金可

用于弥补以前年度亏损或增加股本。

27、未分配利润

（1）未分配利润变动情况

项   目  本期数  上期数  提取或分配比例

调整前上期未分配利润  116,147,287.29  85,069,592.19

期初未分配利润调整合计数

（调增+，调减-）

调整后期初未分配利润  116,147,287.29  85,069,592.19

 加：本期归属于母公司所有者

的净利润
54,603,317.19  44,076,665.71

   盈余公积弥补亏损

   其他转入

 减：提取法定盈余公积   4,978,978.36  4,998,970.61  10%

   提取任意盈余公积

   应付普通股股利   17,200,000.00  8,000,000.00

   120